Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области и урегулированию

конфликта интересов

 01 сентября 2021 г.                                                                                                     с. Орехово

Время начала: 14:30
Председатель: Лебедева С.Ю.
Секретарь: Копотилова Т.П.
Присутствовали: 6 человек.

Лебедева Светлана
Юрьевна

- Заместитель главы администрации Ореховского
сельского поселения глава Ореховского сельского
поселения, председатель комиссии

Радионова Валентина
Константиновна

- Главный специалист администрации Ореховского
сельского поселения, заместитель председателя
комиссии

Копотилова
Татьяна Павловна

- Главный бухгалтер администрации Ореховского
сельского поселения, секретарь комиссии

Горнакова Светлана
Александровна

- Старший инспектор по учету администрации
Ореховского сельского поселения (по согласованию)

Матвеева
Светлана Валентиновна

- Специалист по социальной работе по Ореховскому
сельскому поселению  (по согласованию)

Соколова Ольга
Николаевна

- Библиотекарь Ореховской сельской библиотекой
(по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявления Радионовой В.К. о намерении с 03 сентября 2021 года
по 22 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу
в участковой избирательной комиссии № 97.
 Докладчик:  Лебедева  С.Ю.,  заместитель  главы  администрации  Ореховского
сельского поселения глава Ореховского сельского поселения, председатель комиссии

1. О рассмотрении заявления Радионовой В.К. о намерении с 03 сентября 2021 года
по 22 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу
в участковой избирательной комиссии № 97.

       СЛУШАЛИ по первому вопросу: Лебедеву С.Ю. – заместителя главы администрации
Ореховского  сельского  поселения,  председателя  комиссии,  которая  сообщила  что
поступило заявление Радионовой В.К. о намерении с 03 сентября 2021 года по 22 сентября

2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу председателя
участковой избирательной комиссии № 97;
Согласно  п.  2  ст.  14  Федерального  закона  от  27.07.04  №  79-ФЗ  «О  государственной
гражданской  службе  Российской  Федерации»  гражданский  служащий  вправе  с
предварительным  уведомлением  представителя  нанимателя  выполнять  иную
оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

РЕШИЛИ:

1.  Разрешить  Радионовой  В.К.  с  03  сентября  2021  года  по  22  сентября  2021  года
заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  выполняя  работу  в  участковой
избирательной  комиссии  №  97,  так  как  в  рассматриваемом  случае  не  содержится
признаков  личной  заинтересованности  муниципального  служащего,  которая  может
привести к конфликту интересов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «за»-6, «против» -0, «воздержался»-0.

Председатель комиссии                                                                              С.Ю. Лебедева

Секретарь комиссии                                                                                    Т.П. Копотилова

Члены комиссии В.К. Радионова

                                                                                                               С.А. Горнакова

                                                                                                              С.В. Матвеева

                                                                                                              О.Н. Соколова